

ZI.0003.3.2013

07.0003.2.2013

Słupno, dnia 30.07.2013r

Szanowny Pan

**Andrzej Banasiak
Radny Gminy Słupno**

Dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 03.07.2013r. w sprawie planów budowy dróg wraz z infrastrukturą w perspektywie 2014-2020

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 26.06.2013r. dotyczącą planów budowy dróg wraz z infrastrukturą w perspektywie 2014-2020 uprzejmie informuję, że nie zostały jeszcze opublikowane zasady uzyskania dofinansowania ze środków UE na budowę i remont dróg dla nowej perspektywy finansowej.

W świetle informacji pojawiających się w prasie priorytetem unijnych przedsięwzięć transportowych mają być drogi sieci TEN-T, czyli transeuropejskie sieci transportowe, a także łączenie drugorzędnych i trzeciorzędnych węzłów drogowych z infrastrukturą TEN-T.

Nadal będzie możliwa budowa i modernizacja lokalnych dróg, ale głównie w ramach większych projektów dotyczących danego obszaru.

Uwzględniając powyższe zapowiedzi, przedmiotowa ścieżka pieszo-rowerowa zlokalizowana w pasie drogi powiatowej nr 2949W i 2941W na odcinku Słupno-Święcieniec nie mieści się w nowej unijnej perspektywie finansowej. Oczywiście nie oznacza to, że temat zamykamy, wręcz przeciwnie będziemy poszukiwać innych źródeł umożliwiających dofinansowanie realizacji tego zadania.

Nadmieniam, że omawiane na komisji ds. współpracy projekty są propozycją w pełni uzasadnioną. Wskazane do realizacji drogi w naszej ocenie stwarzają szansę spełnienia warunków stawianych projektom drogowym, uzyskania pozytywnej oceny komisji a w konsekwencji dofinansowania.

Należy zauważyć, że stając przed wyborem planowania do realizacji inwestycji pomiędzy budową drogi a ścieżką pieszo-rowerową priorytetem będzie droga, która zapewni godny dojazd mieszkańcom gminy do posesji.

Uprzejmie informuje, że w celu poprawy stanu technicznego dróg oraz bezpieczeństwa przystąpiliśmy do programu „Inwestycji i remontów na drogach powiatowych w latach 2013-2014” w partnerstwie Starostwa z Gminami Powiatu Płockiego w ramach którego wykonany zostanie m.in. remont drogi Słupno-Miszewko-Białkowo na odcinku 1,9km i Miszewko-Peplowo-Cieśle – 1,25km, przy czym udział finansowy gminy wynosi 650 000zł.

Z poważaniem


mgr Stefan Jakubowski